
健診機関名：豊田地域医療センター　

料金
（税10％込）

同日検査

¥3,300 ○

¥2,200 ○

¥1,100 ○

¥1,980 ○

¥5,500 ○

¥5,500 ○

ＢＮＰ(ＮＴ-proＢＮＰ) ¥1,540 ○

¥1,925 ○

¥1,925 ○

¥1,705 ○

¥2,090 ○

甲状腺血液 血液検査で甲状腺の機能を調べます。（FT3・FT4・TSH）

腫瘍マーカーＣＥＡ
大腸がんやその他の消化器がんなどの補助的診断の一つです。喫煙者、
高齢者でも値が上昇する場合があります。

取り扱いなし

腫瘍マーカーＣＡ125
卵巣がん、膵臓がんなどの補助的診断の一つです。子宮内膜症でも値が
上昇する場合があります。

腫瘍マーカーＣＡ19-9
膵臓がん、胆嚢がん、胆管がんなどの補助的診断の一つです。肝硬変、
慢性膵炎でも値が上昇する場合があります。

別掲

腫瘍マーカーＡＦＰ
肝細胞がんなどの補助的診断の一つです。肝炎、肝硬変、妊娠でも値が
上昇する場合があります。

ピロリ菌
血液検査で、胃潰瘍・十二指腸潰瘍の主な原因と考えられているヘリコ
バクター・ピロリ菌の抗体価を調べます。

骨密度
腕の橈骨（とうこつ）で測定し、測定時間も短く、ごく微量のエックス
線を使用します。

ＨＰＶ
子宮頸がんの原因ウィルスを調べる検査で、子宮頸がんの早期発見を目
的とします。子宮頸がん検査実施者のみ追加可能です。

取り扱いなし

腹部ＣＴ 取り扱いなし

腹部超音波 取り扱いなし

内臓脂肪ＣＴ
内臓脂肪型肥満の方が、皮下脂肪型肥満に比べ、心筋梗塞や脳梗塞など
の動脈硬化性疾患の発症リスクが高いとされています。CTを用いて腹部
の断面写真を撮り、画像から内臓脂肪の面積を測定します。

甲状腺超音波 取り扱いなし

大腸ＣＴ 取り扱いなし

心臓ＣＴ

心臓超音波 取り扱いなし

血圧脈波 動脈の硬さ（血管年齢）、動脈の詰まりの程度を測定します。

オプション検査項目一覧表

検査名
目的・内容等
（実施する曜日が限定されているときは曜日）

腹部ＭＲＩ 取り扱いなし

頸動脈超音波 取り扱いなし

経膣超音波

子宮・卵巣ＭＲＩ 取り扱いなし

前立腺ＭＲＩ 取り扱いなし

ＭＲＩ検査 取り扱いなし



¥1,705 ○

¥14,080 ○

¥10,780 ○

¥4,400 ○

¥4,400 ○

¥3,300 ○

¥3,300 ○

¥4,400 ○

¥3,300 ○

¥1,540 ○

¥2,200 ○

¥1,705 ○

¥2,970 ○

¥22,000 ○

¥12,650 ×

ＭＣＩ(軽度認知障害）スク
リーニング検査

正常な物忘れと認知症の中間の段階であるMCI(軽度認知障害)のリスク
を調べる血液検査です。

腸内フローラ検査
腸内細菌のバランスを調べることで、腸の健康状態や生活習慣病のリス
クがわかります。受診日当日に検査キットをお渡しして、ご自身で検査
機関へご郵送いただく検査です。

肺がん 胸部X線の撮影と喀痰の中にがん細胞が存在するかどうかを調べます。

small dense LDL コレステ
ロール
(超悪玉コレステロール)

超悪玉コレステロールは、通常の悪玉コレステロールより粒が小さいた
め、血管壁に入り込みやすく、動脈硬化を引き起こしやすくなります。

胃がんリスク検査（胃の健
康度）

胃潰瘍・十二指腸潰瘍の主な原因と考えられているヘリコバクター・ピ
ロリ菌の抗体価検査と胃粘膜萎縮（老化）マーカーのペプシノゲン検査
とを組み合わせて、胃の健康度をABCの3群に分類します。（血液検査）

アディポネクチン
動脈硬化を抑えたり、インスリンの効きをよくするホルモンで、内臓脂
肪が多いと減少します。（血液検査）

腫瘍マーカー　ＰＳＡ
前立腺がんの補助的診断の一つです。前立腺肥大や前立腺炎で値が上昇
する場合があります。

腫瘍マーカー　ＣＡ15-3
乳がんなどの補助的診断の一つです。子宮筋腫、子宮内膜症でも値が上
昇する場合があります。

NT-pro-BNP
心不全のリスクを調べます。高血圧、腎臓病、加齢でも値が上昇する場
合があります。（血液検査）

アレルギー検査

本人も気付かなかったアレルギーの原因を見つけることにより、早期治
療を受けたり、環境を整えたりすることで、アレルギー症状を最小限に
抑えることができます。少量の血液で一度に39種類のアレルゲン（アレ
ルギーの原因）を調べることができます。

腫瘍マーカーセット 取り扱いなし

動脈硬化ドック
動脈硬化の度合いをチェックすることを目的とし、これらの病気の発症
を未然に防ぐ、もしくは遅らせることができます。（頸動脈超音波検
査・血圧脈波検査・血液検査（脂質・糖質）・身体計測）

乳がんマンモグラフィ X線撮影で乳腺腫瘍の早期発見を目的とします。

子宮頸がん 内診と頸部細胞診検査で子宮頸がんの早期発見を目的とします。

腫瘍マーカーＳＣＣ
子宮頸がん、肺がんなどの補助的診断の一つです。皮膚の炎症性疾患、
呼吸器の炎症性疾患でも値が上昇する場合があります。

乳がん超音波 超音波検査で乳腺腫瘍の早期発見を目的とします。


